2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Забайкальского края по вопросам осуществления регионального государственного контроля (надзора)

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Внести в Положение о региональном государственном жилищном контроле (надзоре) на территории Забайкальского края, утвержденное постановлением Правительства Забайкальского края от 15 декабря 2021 года № 507 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 23 мая 2022 года № 200, от 22 сентября 2022 года № 422, от 9 декабря 2022 года № 606, от 8 июня 2023 года № 290, от 29 сентября 2023 года № 536), следующие изменения:

в пункте 89 слова «государственной автоматизированной информационной системы «Управление» заменить словами «подсистемы сбора отчетности, обеспечивающей мониторинг и оценку эффективности контрольной (надзорной) деятельности и лицензирования, разрешительной деятельности, функционирующей в составе государственной информационной системы «Типовое облачное решение по автоматизации контрольной (надзорной) деятельности»;

2. Внести в Положение о региональном государственном лицензионном контроле за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами на территории Забайкальского края, утвержденное постановлением Правительства Забайкальского края от 15 декабря 2021 года № 509 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 20 мая 2022 года № 198, от 09 декабря 2022 года № 607, от 29 сентября 2023 года), следующие изменения:

в пункте 85 «государственной автоматизированной информационной системы «Управление» заменить словами «подсистемы сбора отчетности, обеспечивающей мониторинг и оценку эффективности контрольной (надзорной) деятельности и лицензирования, разрешительной деятельности, функционирующей в составе государственной информационной системы «Типовое облачное решение по автоматизации контрольной (надзорной) деятельности»;
3. Внести в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники на территории Забайкальского края, утвержденное постановлением Правительства Забайкальского края от 11 июля 2022 года № 295 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 12 декабря 2022 года № 618 года), следующие изменения:

в пункте 125 слова «государственной автоматизированной информационной системы «Управление» заменить словами «подсистемы сбора отчетности, обеспечивающей мониторинг и оценку эффективности контрольной (надзорной) деятельности и лицензирования, разрешительной деятельности, функционирующей в составе государственной информационной системы «Типовое облачное решение по автоматизации контрольной (надзорной) деятельности».
Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                              А.И. Кефер